
1 

 

JID: PCR14ETRpo56374013 

 

Smlouva o poskytování nenasvícených optických vláken 

KRPM-130922-15/ČJ-2023-1400VZ  

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Sprintel s.r.o. 

sídlo:   Svatoplukova 3725/60a, 796 01 Prostějov 
zastoupený:   Ondřejem Dudekem, jednatelem 

IČO:    26974487 

DIČ:   CZ26974487 

bankovní spojení:  UniCredit Bank 

číslo účtu:   2106333072/2700 

ID datové schránky: ja42cmw   

 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

sídlo:   tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc, Hodolany  
zastoupený:   plk. Mgr. Bc. Jiřím Švubem, vedoucím OIKT 

IČO:    72051795 

DIČ:   není plátcem DPH 

bankovní spojení:  ČNB Ostrava 

číslo účtu:   20931881/0710  

ID datové schránky: 6jwhpv6 

 

(dále jen „objednatel“) 

(společně také „smluvní strany“) 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout 4 páry nenasvícených 
optických vláken dle specifikace v příloze č. 1 – „Specifikace služby pronájmu 
nenasvícených optických vláken“ a závazek objednatele za předmět plnění zaplatit 

poskytovateli sjednanou cenu. 



2 

 

2. Lokalizace: 

viz příloha č. 1 – Specifikace služby pronájmu nenasvícených optických vláken 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, která byla na základě 
výběrového řízení vedeného prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN) 
pod evidenčním číslem N006/23/V00026114 na veřejnou zakázku malého rozsahu 
vybrána jako nejvhodnější a je podpisem této smlouvy pro obě smluvní strany závazná. 
 

Článek III. 
Cena plnění 

 

1. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky poskytovatele jako 

účastníka v rámci výběrového řízení a v souladu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Celková cena plnění bez DPH je stanovena ve výši             1 339 200,00 Kč      

DPH 21 %                                 281 232,00 Kč 

Celková cena plnění vč. DPH     1 620 432,00 Kč 

2. Ceny uvedené v tomto článku smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, 
nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady poskytovatele nutné k řádnému splnění 
předmětu smlouvy. Poskytovatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při 
plnění závazku ze smlouvy včetně veškerých poplatků. 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 

1. Úhrada za poskytnuté služby bude prováděna měsíčně ve výši 1/36 celkové ceny  
na základě faktury zaslané objednateli ze strany poskytovatele. Poskytovatel je povinen 

fakturu zaslat objednateli do pěti (5) pracovních dnů měsíce následujícího po měsíci,  
za který bylo plnění poskytnuto. Faktura musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dle 
§ 435 občanského zákoníku. Musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu  

tj. obchodní jméno a sídlo poskytovatele i objednatele, bankovní spojení poskytovatele, 

cenu poskytnutého plnění, fakturovanou částku, údaj splatnosti faktury. 

2. Objednatel je povinen zaplatit fakturu do dvaceti jedna (21) dnů od jejího doručení. 
Zaplacením se rozumí den odepsání platby z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

3. Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné údaje 
nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Důvodným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce platnosti běží znovu 
ode dne doručení opravné nebo nově vystavené faktury. 

4. Zálohu objednatel neposkytuje. 

5. Dostane-li se objednatel do prodlení se zaplacením měsíční úhrady ceny plnění více než 
třicet (30) kalendářních dní po lhůtě splatnosti, je poskytovatel oprávněn službu přerušit. 
V případě prodlení po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní po lhůtě splatnosti  
je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 



3 

 

Článek V. 
Doba a místo plnění 

 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout plnění ode dne nabytí platnosti a účinnosti smlouvy.  

2. O zprovoznění datového okruhu bude vyhotoven předávací protokol. 

3. Místo plnění: 

viz příloha č. 1 – Specifikace služby pronájmu nenasvícených optických vláken 

 

Článek VI. 
 Povinnosti smluvních stran 

 

1. Obě smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu  
o vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit platnost smlouvy nebo jejích jednotlivých 
ustanovení nebo plnění závazků vyplývajících ze smlouvy. Zejména se jedná o následující 
skutečnosti: 

- jakákoliv změna, kvůli které je strana povinna žádat o změnu zápisu v obchodním 
rejstříku 

- změna v platnosti oprávnění potřebných k plnění smlouvy 

- zásadní snížení likvidity, technické nebo provozní způsobilosti 
- změna kontaktních a platebních údajů uvedených ve smlouvě 

 

Článek VII. 
Povinnosti poskytovatele 

 

Poskytovatel je povinen zejména: 

1. udržovat telekomunikační infrastrukturu své sítě ve stavu a kvalitě, aby poskytované 
služby odpovídaly příslušným technickým a provozním standardům a podmínkám 
stanoveným ve smlouvě, zejména mít platná technická a bezpečnostní osvědčení povinná 
pro provoz v České republice, 

2. bezodkladně odstraňovat běžné závady a poruchy znemožňující provoz datových okruhů, 
nejpozději však v průběhu následujícího pracovního dne od okamžiku zjištění závady. 

V ostatních případech, je-li to objektivně možné, do pěti pracovních dnů, 

3. poskytovat plnění dle této smlouvy v minimálním rozsahu a standardu dle specifikace 

plnění, která přílohou číslo 1 této smlouvy,  

4. dodržovat platné obecně závazné normy, zejména pak předpisy týkající se ochrany 
osobních údajů, ochrany důvěrných informací, bezpečnosti práce, požární ochrany apod., 

5. plnit ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Článek VIII. 
Povinnosti objednatele 

 

Objednatel je povinen zejména: 

1. zajistit, aby datové zařízení, které připojuje na zařízení poskytovatele, mělo platná 
technická a bezpečnostní osvědčení povinná pro provoz v České republice, objednatel 
zodpovídá za stav vlastního datového zařízení včetně nastavení parametrů, které 
připojuje na zařízení poskytovatele, 

2. oznamovat závady neprodleně poskytovateli (na tel. 588000600 nebo e-mailem  

, 

3. dodržovat platné obecně závazné normy, zejména pak předpisy týkající se ochrany 
osobních údajů, ochrany důvěrných informací, bezpečnosti práce, požární ochrany apod., 

4. poskytnout součinnost nezbytnou pro zajištění plnění poskytovatelem (např. umožnit 
poskytovateli vstup do budovy), 

5. plnit ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
 

Článek IX. 
Sankce a práva z vad 

 

1. Pokud poskytovatel poruší svou povinnost dle Čl. VII. této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % celkové měsíční ceny plnění,  
a to nejpozději do 20 dnů od doručení písemné výzvy objednatele. Dále je povinen zaplatit 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové měsíční částky bez DPH za každý  
i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele  
na náhradu škody. 

2. Nebude-li moci poskytovatel zajistit sjednané plnění z důvodu nezaviněné poruchy na své 
straně, sníží se celková cena plnění dle Čl. III, bodu 1. poměrně, dle celkové hodinové 
délky výpadku. Výpadek plnění se počítá od okamžiku, kdy jej objednatel oznámil 
poskytovateli. To neplatí v případě, že k přerušení provozu plnění dojde na základě 
předchozí domluvy mezi poskytovatelem a objednatelem (např. z důvodu upgrade  
či úpravy systému poskytovatele), nebo vznikla-li porucha za okolností vylučujících 
odpovědnost poskytovatele. 

3. Neuhradí-li objednatel jakýkoliv finanční závazek dle této smlouvy včas, je povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky bez DPH za každý  
i započatý den prodlení. 

4. V případě poskytnutí vadného plnění náleží objednateli práva z vad. 

5. Poskytovatel odpovídá za veškeré vady, které vznikly porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy, pokud k takovému porušení došlo zaviněným jednáním poskytovatele, 
jeho zaměstnance nebo smluvních partnerů. 

6. Objednatel oznámí poskytovateli vadu neprodleně poté, co ji zjistí, na kontakt uvedený 
v Čl. VIII., bodě 2. 

7. Poskytovatel neodpovídá za vady, které vznikly jako důsledek neoprávněného zásahu 
objednatele do jakékoliv ze součásti koncového bodu sítě.  



5 

 

8. Poskytovatel i objednatel si vzájemně odpovídají za případné škody vzniklé porušením 
této smlouvy. 

 

Článek X. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu tří (3) let ode dne nabytí její 
platnosti a účinnosti. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek XI. 

Zánik a zrušení smlouvy 

 

1.    Tato smlouva se zrušuje či zaniká: 

1.1 Odstoupením od smlouvy:  

a) Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů  
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně, a to bez zbytečného odkladu 

poté, co se o porušení dozvěděla. 
Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména: 

- prodlení poskytovatele s dodáním plnění o více než sedm (7) dnů po uplynutí lhůty 
uvedené v Čl. V., bodě 1. 

- prodlení objednatele s úhradou ceny plnění po dobu delší než šedesát (60) 
kalendářních dní. 

b) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bude pravomocně 
rozhodnuto o úpadku poskytovatele. 

c) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody  
a smluvní pokuty.  

1.2. Výpovědí: 

Objednatel má právo smlouvu vypovědět v tříměsíční době, která počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena poskytovateli. 

1.3 Uplynutím doby: 

Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla uzavřena. 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 



6 

 

3. Veškeré spory z této smlouvy v budoucnu vzniklé se smluvní strany zavazují řešit nejprve 

smírně. 

4. Smluvní strany se zavazují, že informace, které se dozví v souvislosti s touto smlouvou, 

použijí výlučně pro činnost související s realizací a využitím plnění a nebudou je dále šířit 
či zpřístupňovat třetím stranám. Smluvní strany se dále zavazují nakládat s důvěrnými 
informacemi, které jim byly poskytnuty druhou stranou, nebo je jinak získaly v souvislosti 

s plněním této smlouvy, jako s obchodním tajemstvím. 

5. V případě, že některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými či neúčinnými, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany po předchozí 
dohodě nahradí neplatná a neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními jinými, 
platnými a účinnými, která svým obsahem a smyslem odpovídají nejlépe obsahu a smyslu 
původních ustanovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,  
že ji uzavírají po vzájemném projednání na základě jejich pravé a svobodné vůle,  
že považují obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na základě toho připojují své 
podpisy. 

7. Smluvní strany se dohodly na elektronickém podpisu smlouvy. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona 

o registru smluv. Zveřejnění této smlouvy provede kupující: Česká republika  
– Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany,  
779 00 Olomouc. 

 

V Olomouci dne      V Prostějově dne 

 

 

 

 

………………………………..     ………………………………… 

za objednatele       za poskytovatele 

plk. Mgr. Bc. Jiří Švub      Ondřej Dudek 

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

č. 1 – Specifikace služby pronájmu nenasvícených optických vláken 

plk. Mgr. 
Bc. Jiří Švub

Digitálně podepsal 
plk. Mgr. Bc. Jiří Švub 
Datum: 2023.10.13 
13:28:06 +02'00'

Ondřej 
Dudek

Digitálně podepsal 
Ondřej Dudek 
Datum: 2023.10.16 
11:04:23 +02'00'


